
PRESS RELEASE 

  

 1 / 3 

 

報道関係者各位 

2022 年 1 月吉日 

横浜中華街発展会協同組合 

理事長 高橋 伸昌 

 

令和３年度「横浜クリエーションスクラム助成事業」 

横浜中華街の 2022 春節を満喫しよう！ 

宿泊プラン販売開始のお知らせ 

  

横浜中華街の発展のために活動する横浜中華街発展会協同組合（以下、「中華街発展会」）

は、中華の伝統文化行事である「2022 春節」を 2 月 1 日～2 月 15 日に開催いたします。 

「春節」は、中華の伝統文化行事の中で最も大切にしており、地域や中華街にお出でくだ

さるお客様と一緒になって盛り上げる横浜中華街最大の催し事になります。1986 年から始

まり、今年で 36 回目を迎えることができました。これもひとえに、中華街で働く皆様、近

隣地域、来街してくださるお客様のお力添えのおかげと、心から感謝申し上げます。 

つきまして、「2022 春節」をよりお楽しみいただけるよう、今年は「横浜中華街の 2022

春節を満喫しよう！宿泊プラン」をご用意いたいしました。バラエティに富んだオプショナ

ルチケット（無料）が付いたお得な宿泊プランとなっております。是非ともご取材いただき、

多くの方に知っていただく機会のご提供をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRESS RELEASE 

  

 2 / 3 

 

＜横浜中華街の 2022 春節を満喫しよう！宿泊プラン 概要＞ 

■宿泊ホテル一覧（１室２名様利用朝食付 お一人様あたり） 

・ローズホテル横浜 7,500 円～    ・横浜ロイヤルパークホテル 11,300 円～ 

・ホテルニューグランド 13,500 円～  ・ホテル JAL シティ関内 横浜 8,500 円～ 

 

■みなとみらい線 1日乗車券付 

すべての宿泊プランにて「みなとみらい線 1 日乗車券」が付いてきます。横浜中華街はもち

ろんのこと、近隣横浜エリアで途中下車をし、横浜エリアをまるごとお楽しみください。 

 

■オプショナル体験チケット付 

①中華街を熟知した「横浜中華街コンシェルジュ」と巡る街歩きツアー 

開催日：1/16（日）・1/23（日）【11：00～ １時間程度。各日 20 名限定】 

②早朝太極拳体験後、朝粥をいただく健康的な朝活 

開催日：1/30（日）・2/6（日）【太極拳は 9：00～ １時間程度。各日 20 名限定】 

③獅子舞・中国雑技・中国舞踊・古箏演奏等の中華伝統芸能を間近で見られる特等席にて「春

節 娯楽表演」を観覧 

開催日：2/11（金祝）・2/12（土）・2/13（日）【1 日 3 公演 各公演 10 名、各日 30 名限定】 

 

■オブジェランタンを巡るモデルルートがわかる「春節燈花ガイドマップ」進呈 

みなとみらい線 4 駅（元町・中華街駅、馬車道駅、みなとみらい駅、横浜駅）、山下町公園、

横濱中華學院、神川芸術劇場、ランドマークプラザ、パシフィコ横浜、JR 横浜タワー、横

浜市庁舎で各種のランタンオブジェをご覧いただけます。 

開催日：1/15（土）～2/15（月） 

※開催期間は設置場所によって異なります。横浜中華街オフィシャルサイトをご覧くださ

い。（https://www.chinatown.or.jp/info/2022shukuhakuplan/）当企画は、横浜観光コンベン

ション・ビューロー（YCVB）の令和３年度「横浜クリエーションスクラム助成事業」とし

て採択されました。 

 

 

 

 

 

 

 

なお、新型コロナウイルスの感染拡大の状況等によっては、体験イベントなどが中止・延

期または規模を縮小して開催となる場合がございます。必ず横浜中華街オフィシャルサイ

https://www.chinatown.or.jp/info/2022shukuhakuplan/


PRESS RELEASE 

  

 3 / 3 

 

トにて最新情報を確認していただきますよう、お願いいたします。 

 

中華街発展会では、コロナ禍においても横浜中華街のアイデンティティであり文化であ

る中華の伝統行事を継承・発展そして発信していくことを第一に考えており、街の組合とし

て、横浜の発展の一助を担うものとして、また可能な限りの社会的責任を果たし、一日でも

早い状況の収束に向かって、引き続き全力で取り組んでまいります。 

 

＜本件に対するお問い合わせ＞ 

横浜中華街発展会協同組合 担当：蔵方 info@chinatown.or.jp 

TEL. 045-662-1252  FAX. 045-211-0593 

神奈川県横浜市中区山下町 118-2 留日廣東會館ビル 5F www.chinatown.or.jp 

 

 

mailto:info@chinatown.or.jp
http://www.chinatown.or.jp/

